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 مولدسازى دارایى ها این مفهوم را مى رساند که گویا مقدارى 
دارایى وجود دارد که  مولد نیست یعنى استفاده مناسبى از آن 
نمى شود  در حالى که مى شود از آن استفاده مناسب کرد.  به عبارت 
دیگر بدون اینکه آن دارایى را بفروشیم از آن دارایى  استفاده بهینه 
کنیم. مثل خانه اى که گوشه اى افتاده و مالک مى تواند آن را اجاره 
دهد یا بازسازى کند یا با خودرویى که وجود دارد و استفاده نمى شود 
کار کند. ذهنیت دیگر از مولدسازى این است که گفته شود که ملک 
مذکور مازاد است و باید براى بهینه سازى و مولدسازى فروخته 
شود و در جاى دیگرى هزینه شود. حال اگر با قسمت دوم مواجه 
باشیم همان رویه خصوص سازى سابق در حال تکرار است یعنى 
صرفا اموال به فروش برسد با این تفسیر که شاید سازمان خصوصى 
سازى بهتر بتواند به اداره امور بپردازد. شاید این پول وجود نداشته 
باشد که به بازسازى یا تکمیل اموال مازاد پرداخته شود واگذارى 
آن بهتر باشد. هر چند که به نظر مى رسد این روند نیز که در قالب 
خصوصى سازى مطرح مى شود قابل پذیرش نیست و باید نام دیگرى 
بر آن  نهاد. اما اگر بر مبناى ذهنیت نخست پیش برویم مى توان از 
دارایى هاى موجود استفاده بهینه کرد.  البته آنچه دولت درصدد 
است تا انجام دهد همان خصوصى سازى  سابق ولى با اسم جدید اما 
غیر شفاف  است. یعنى اگر آنجا بررسى مى شود که این اقدام بازدهى 
دارد یا خیر و یا قیمت گذارى بشود تمرکزش روى تعداد افراد کمى 
است که باید به آنها اعتماد کنیم. حال تفاوتى نمى کند که هیأت 
مولدساز 7 نفر باشند یا 20 نفر اما عملکردها به جاى اینکه تسریع 
شود صرفا معطل مى ماند . از طرفى هم اینکه آقاى احمد توکلى 
نسبت به این مساله واکنش نشان داده صرفا نگرانى وى را مى رساند 
که اگر قرار باشد چنین اموالى به اسم مولدسازى  فروخته شود 
مولدسازیش کجاست مشخص نیست. اینکه این اموال را بهره ور 
کنیم تولید محور کنیم که به هر جهت چیزى را تولید کند یا درآمد 
تولید کند یا کالا تولید کند. اگر ما بخواهیم این اموال را بفروشیم 
و صرفا پول را به پروژه ها تزریق کنیم صرفا بهینه سازى کرده ایم. 
شاید اگر نام این پروسه را به جاى مولدسازى بهینه سازى دارایى ها 
مى گذاشتند بهتر بود. مثلا پرتفویى که سهامداران در سبد سهام 
خود انجام مى دهند و از یکى کم  و زیاد مى کنند تا بازدهى کل بالا 
برود. البته در خصوص واگذارى و درصدهاى فروش، حق الزحمه 
افراد و... اطلاعى در دست نیست و صلاحیت قضاوت هم نیست. 
اما قدر مسلم هر چه تمرکز بیشتر و غیر شفاف  باشد ریسک این 
مساله بیشتر خواهد بود که از مسیر اصلى منحرف شود.  از طرف 
دیگر اینکه گفته مى شود باید در خصوص مولدسازى دارایى ها به 
مردم گزارش داده شود نیز باید دید مد نظر کدام مردم است. چون 
بخش زیادى از مردم اساسا از این مسائل خبر ندارند بلکه باید به 
نهادهاى مربوطى مثل مجلس  گزارش داده شود.  زمانى است که 
گفته مى شود شیوه تصمیم گیرى یا استدلال در مولدسازى اموال 
دولت کنار آن باشد  و گفته شود این امر مطلوبى است، اما اینکه این 
گزارش به چه کسى یا سازمانى داده شود در مرحله بعدى است که 

باید ببینیم در صلاحیت کجاست.

لزوم شفافیت در مولدسازى
یادداشت

  نامه هاى جداگانه رئیسى
 به پادشاه    و   ولیعهد عربستان

یک رسانه سعودى روز پنجشنبه گزارش 
داد که پادشاه و ولیعهد عربستان دو نامه از 
رئیس جمهورى اسلامى ایران دریافت کردند. 
روزنامه سعودى عکاظ در این باره نوشت که 
سلمان بن عبدالعزیز پادشاه و محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودى دو نامه سید ابراهیم 
رئیسى رئیس جمهورى اسلامى ایران در رابطه با 
روابط دوجانبه و راه هاى تقویت و پشتیبانى از آن 
در زمینه هاى مختلف دریافت کردند. برپایه این 
گزارش، این دو نامه را ولید بن عبدالکریم الخریجى 
معاون وزیر خارجه عربستان به نیابت از فیصل بن 
فرحان وزیر خارجه این کشور در جریان دیدار 
على رضا عنایتى سفیر جمهورى اسلامى ایران 
در ریاض دریافت کرد. الخریجى در دیدار با سفیر 
ایران در ریاض براى وى در ماموریت جدیدش 
آرزوى موفقیت و توفیق کرد. در این دیدار، روابط 
دوجانبه دو کشور و راه هاى ارتقاى آن در راستاى 
تامین منافع مشترك، مورد بررسى قرار گرفت. در 
این دیدار همچنین محمد المطرفى، مدیرکل اداره 

کل امور آسیایى عربستان حضور داشت. 

واکنش ولایتى به ادعاهاى امارات 
على اکبر ولایتى مشاور مقام معظم رهبرى 
در امور بین الملل گفت که ادامه ادعاهاى امارات 
عربى متحده در مورد جزایر سه گانه ایرانى، امنیت 
منطقه را بى ثبات مى کند. ولایتى که با شبکه 
خبرى الجزیره گفت وگو مى کرد، افزود: ما خواهان 
درگیرى با همسایگان خود نیستیم بلکه خواهان 
تحقق صلح در منطقه بدون به خطر انداختن 
تمامیت اراضى خود هستیم. ولایتى در ادامه 
تصریح کرد: ما بر لزوم امنیت مشترك منطقه اى 
تاکید داریم و آماده اجراى این امر با همسایگان 
خود هستیم. وى با بیان اینکه «تهران اجازه 
نخواهد داد ادعاى نادرست در مورد خلیج فارس 
در عمل محقق شود»، خاطرنشان کرد، «به غرب 
توصیه مى کنیم از تحریک و تشدید تنش در 
منطقه حساس و خطرناکى مانند خلیج فارس 

دست بردارد.» 

محکومیت فرد حمله کننده 
به سفیر ایران

دادگاه کپنهاگ یک فرد ایرانى تبار 33 ساله را 
که در مهرماه سال گذشته پس از ورود غیرقانونى 
به محوطه سفارت ایران با استفاده از سلاح سرد 
به سفیر کشورمان در دانمارك حمله و پس از 
عدم موفقیت، اقدام به تخریب اموال سفارت 
کرده بود، به گذراندن یک دوره نامحدود در یک 
مرکز نگهدارى مجرمین روانى و اخراج از کشور 
دانمارك محکوم کرد. بنا به اظهارات آندرس 
لارسن، دادستان ویژه پرونده، این مرد به درمان 
در بخش روانپزشکى محکوم شده است و حداکثر 
زمان مشخصى براى درمان وى نیز تعیین نشده 
است. دادستان معتقد است که این حمله عمدتاً 
باید به عنوان یک حمله فیزیکى با ماهیت بسیار 
تهاجمى، وحشیانه یا خطرناك علیه یک دیپلمات 
تلقى شود. دادگاه با درخواست دادستان پرونده 
مبنى بر این که این یک تلاش براى حمله به 
سفیر بوده است موافقت کرد و این مرد را بر 
اساس کیفرخواست مجرم شناخت. شایان ذکر 
است فرد محکوم شده در صبح روز جمعه 15

مهر ماه سال 1401 با بالا رفتن از دیوار سفارت 
جمهورى اسلامى ایران در دانمارك با چاقو به 
سفیر کشورمان حمله ور شد که بعد از ناکامى در 
این حمله، به آسیب رساندن به اموال سفارت و 
کارکنان پرداخت و پس از حضور پلیس در محل 

خود را به آنها تسلیم کرد. 

 درگیرى با «گروهک  هاى 
تروریستى» در مرز ایران

فرماندهى مرزبانى عراق، در بیانیه اى اعلام 
کرد نیروهاى این کشور در خط مرزى با ایران با 
گروهک هاى تروریستى کُردى درگیر شده اند. 
فرماندهى مرزبانى عراق اعلام کرد: «در چارچوب 
تلاش هاى فرماندهى مرزبانى براى کنترل کامل 
مرزهاى عراق با کشورهاى همسایه، گروهى از تیپ 
دوم مرزى به همراه هنگ تکاورى مرزهاى منطقه 
یکم با پشتیبانى نیروهاى مرزبانى پیشمرگه در 
منطقه [کردستان] توانستند نقاطى را در خط 
مرزى عراق و ایران بعد از درگیرى با گروه هاى 
استان  مرزهاى  محدوده  در  که  غیرقانونى 
اربیل بر مناطق مذکور تسلط داشتند، تحت 
کنترل درآورند.» در ادامه این بیانیه آمده است: 
«فرماندهى نیروهاى مرزبانى قصد دارد حاکمیت 
عراق را در تمام خطوط مرزى با کشورهاى 
همسایه اعمال کند و پرچم عراق را در اقصى نقاط 

این خطوط به اهتزاز درآورد.» 

آمریکا غلطى نمى تواند بکند 
امام جمعه مشهد گفت: با اشاره به حضور 
زائرین اهل سنت در مشهد، گفت: عشق اهل بیت 
اختلافات مذهبى را از بین مى برد. تا وقتى عشق 
به پیامبر(ص) در بین مردم ما حاکم است، آمریکا 
قدرت ایجاد هیچ بحرانى در کشور ما را ندارد و 
هیچ غلطى نمى تواند بکند. آیت ا... علم الهدى با 
بیان اینکه امروز رابطه عاطفى مردم ما با پیامبر 
باعث ناکامى دشمن در تحقق اهدافش مى شود، 
اضافه کرد: حضور 30 میلیون نفر در راهپیمایى 
اربعین و 8 میلیون زائر در مشهد در دهه پایانى 
صفر، نشان دهنده استحکام این رابطه است و 
همین رابطه مردم با پیامبر مانع از ایجاد بحران در 

کشور ما مى شود. 

 آلبرت بغازیان 
اقتصاددان

خبــــر
نامه هشدارآمیز ایران به شوراى امنیت

آرمان ملى: سفیر ایران در سازمان ملل متحد در نامه اى 
به شوراى امنیت و دبیرکل سازمان ملل در پى اظهارات جنگ 
افروزانه رئیس سازمان جاسوسى رژیم اسرائیل (موساد) هشدار 
داد که جمهورى اسلامى ایران از اعمال حقوق ذاتى و مشروع 
خود براى دفاع از امنیت و منافع ملى خود و نیز حمایت از مردم 
ایران دریغ نخواهد کرد. میر سعید ایروانى سفیر و نماینده دائم 
جمهورى اسلامى ایران در سازمان ملل متحد در نامه اى به 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس دوره اى شوراى 
امنیت گفت: جمهورى اسلامى ایران ضمن هشدار نسبت به 
ماجراجویى و فعالیت هاى مخرب رژیم اسرائیل که براى بى ثبات 
کردن صلح و امنیت در منطقه طراحى شده است، قاطعانه بر 
حقوق مشروع و ذاتى خود، مطابق با قوانین بین المللى و منشور 
ملل متحد، براى پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدیدات و اقدامات 
غیرقانونى رژیم اسرائیل تاکید مى کند. سفیر جمهورى اسلامى 
ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهورى اسلامى ایران پیوسته 
و صریحاً اعلام کرده است که از اعمال حقوق ذاتى و مشروع خود 
براى دفاع از امنیت و منافع ملى خود و همچنین حمایت از مردم 
خود دریغ نخواهد کرد. در نامه سفیر ایران آمده است: مایلم یکى 
دیگر از موارد نقض مداوم قوانین بین المللى رژیم اسرائیل علیه 
ایران را به اطلاع شوراى امنیت برسانم. مقامات رژیم اسرائیل 
همچنان به تهدید آشکار ایران و مقامات ایرانى به زور نظامى و 
حملات تروریستى ادامه مى دهند، که جدیدترین آنها بیانیه اى 
تحریک آمیز و جنگ افروزانه توسط دیوید بارنیا، مدیر موساد 
است. وى در جریان سخنرانى خود در مؤسسه سیاست ضد 
تروریسم (ICT) در 10 سپتامبر 2023 در دانشگاه رایشمن در 
هرتزلیا، به دروغ و ادعاهاى بى اساس علیه جمهورى اسلامى ایران 
متوسل گردید و مدعى شد «موساد و سرویس هاى اطلاعاتى 
بین المللى متحد با آن 27 حمله ایران علیه یهودیان و اسرائیلى ها 
در خارج از کشور را خنثى کردند.» وى همچنین ایران و مقامات 
ایرانى را به استفاده از زور، ترور و اقدامات تروریستى تهدید کرد و 
گفت: «اگر اسرائیلى ها یا یهودیان آسیب ببینند، اسرائیل بهاى 
متفاوتى را به ایران تحمیل خواهد نمود، از جمله با هدف قرار 
دادن تصمیم گیرندگان در پشت حملات و با ضربه زدن به قلب 
تهران.» دیپلمات ارشد تصریح کرد: جمهورى اسلامى ایران تمامى 
این اتهامات بى اساس را قویا رد مى کند. بدیهى است که چنین 
ادعاهاى بى اساس در درجه اول در خدمت منحرف کردن توجه از 
سیاست هاى خصمانه و بدخواهانه اى است که این رژیم اشغالگر 
و آپارتاید در منطقه دنبال مى کند، به ویژه جنایات مداوم روزانه 
این رژیم علیه مردم فلسطین. به علاوه، این اتهامات ساختگى 
به عنوان دستاویزى از سوى رژیم اسرائیل براى توجیه اقدامات 
هولناك و غیرقانونى خود علیه سایر ملت ها و دولت هاى مستقل 
مورد استفاده قرار مى گیرد. این اظهارات تحریک آمیز و ستیزه 
جویانه که صراحتاً مقامات یک کشور مستقل سازمان ملل را به 
استفاده از زور و ترور تهدید مى کند، نه تنها نقض آشکار حقوق 
بین الملل و بند 4 ماده 2 منشور سازمان ملل متحد است، بلکه به 
عنوان نمونه اى روشن از اقدامات تروریستى این رژیم نامشروع 

براى حفظ موجودیت خود است. 

آرمان ملى: رئیس جمهور در 
سالروز شهادت حضرت امام رضا 
علیه السلام، با حضور از پیش اعلام 
نشده در مرکز شبانه روزى مبارزه 
با فساد نهاد ریاست جمهورى، از 
سامانه 2777 این مرکز بازدید کرد 
و در جریان نحوه اخذ و پیگیرى 
گزارش هاى مردمى در زمینه مبارزه 
فساد قرار گرفت. سید ابراهیم رئیسى 
طى سخنانى در جمع مدیران و 
کارشناسان این مرکز، حساسیت 
افکار عمومى در جامعه اسلامى 
را نسبت به وقوع کمترین فساد و 
مطالبه گرى براى رفع آن، کاملا 
درست و بجا دانست و با بیان اینکه 
مبارزه با فساد از اهداف محورى و 
اصلى دولت مردمى سیزدهم است، 
گفت: فسادستیزى پیمان نانوشته 
میان این دولت و مردم است، لذا 
باید در زمینه  اولین کسانى که 
مبارزه با فساد پیشرو و پیش قدم 
باشند، دولتمردان هستند. وى با 
تاکید بر ضرورت و اهمیت پرهیز 
از عادى انگارى فساد در هر سطح و 
مقدارى، اولین گام در ایجاد امیدوارى 
میان مردم در زمینه مبارزه با فساد 
را داشتن گوش شنوا براى شنیدن 
گزارش هاى مردمى از سوى دولت 
دانست و تصریح کرد: اصلاح امور 
و ایجاد تحول در گرو سلامت نظام 
ادارى کشور است و اگر نظام ادارى 
ما عارى از فساد نباشد، اصلاح امور 
مردم نیز با اختلال مواجه خواهد 
شد. رئیس جمهور در ادامه در تشریح 
اهداف راه اندازى مرکز شبانه روزى 
مبارزه با فساد در دولت مردمى، 

افزود: در گذشته، بعضا در مبارزه با 
فساد خط قرمزهایى وجود داشت 
و بعضى مسئولین مى گفتند فلان 
شخص خط قرمز ما است و نباید به 
آن نزدیک شوید. رئیسى اضافه کرد: 
شما دیدید که ما در قوه قضائیه این 
خط قرمزها را به هم زدیم و گفتیم 
خط قرمز ما منافع ملى است و با 
مفسد ولو در اندرونى افراد داراى 
مسئولیت و نفوذ باید برخورد شود 
و برخورد شد. در دولت هم مقرر 
کردیم اولا سرچشمه فساد کور شود، 
ثانیا اگر هم تخلف یا فسادى رخ 
داد، خود دولت در برخورد، پیشرو 
و پیش قدم باشد. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه در معاونت مبارزه با 
مفاسد اقتصادى وزارت اطلاعات 
در این دو سال، موارد مهمى کشف 
و برخورد و عوامل آن به دستگاه 
قضائى معرفى شده اند، اظهار داشت: 
در دولت مردمى براى رویکردهاى 
اصلى از جمله مبارزه با فساد، سازوکار 
مشارکت مردم دیده شده است و کار 
شما در این مرکز در واقع جلوه اى از 
مردمى سازى مبارزه با فساد است. 

رئیسى در ادامه یکى از شروط اصلى 
خود در انتخاب اعضاى دولت اعم از 
وزرا و استانداران را برخوردارى آنها از 
روحیه فسادستیزى دانست و گفت: 
قطعا اگر کسى روحیه فسادستیزى 
نداشته باشد و نسبت به وقوع فساد 
بى تفاوت باشد، در همکارى او با دولت 
تجدیدنظر صورت خواهد گرفت. 
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت 
مبارزه با فساد در هر سطحى، پیگیرى 
مجدانه گزارش ها را در موفقیت 
مبارزه با فساد مهم و ضرورى دانست 
و گفت: اعلام مصادیق فساد در جامعه 
بدون برخورد یا بیان نتایج پیگیرى، 
از اشکالات اساسى و آسیب هاى امر 
مبارزه با فساد است و موجب نا امیدى 

و بى اعتمادى مردم خواهد شد. 

  راه اندازى قطار سریع السیر 
تهران - مشهد از اولویت هاى 

کشور است
در  همچنین  رئیس جمهور 
دیدار با مدیران کشورى، استانى و 
دستگاه هاى خدمت رسان به زائران 
رضوى در تالار ولایت حرم مطهر 

رضوى، اظهار کرد: ما به عنوان 
مسئول وظیفه داریم تدارك لازم 
براى انجام یک زیارت ارزان، آسان، 
دلنشین و سازنده را ببینیم و فراهم 
آوردن چنین زیارتى وظیفه ماست. 
رئیسى بیان کرد: دهه آخر صفر یکى 
از قله هاى زیارت است و همان طور 
که امروز مدیران ملى نیز براى این 
خدمت رسانى بسیج شده اند، در 
سایر ایام اوج حضور زائران نیز باید 
چنین اقداماتى برنامه ریزى شود. 
رئیس جمهور اظهار کرد: با حضور 
بخش خصوصى و پس از آن پاى کار 
آمدن ظرفیت زمین ها و امکانات 
دستگاه ها، سازمان ها، وزارتخانه ها، 
کار  شهردارى  و  قدس  آستان 
مکان یابى و سپس اجراى پروژه در 
دستور کار قرار گیرد. وى با بیان 
اینکه مساله حمل و نقل براى تسهیل 
زیارت از اولویت هاست، اضافه کرد: 
باید در حوزه ناوگان هوایى، ریلى و 
زمینى در مشهد ظرفیت ها تقویت 
شود. شهر فرودگاهى که استاندار 
خراسان رضوى درباره آن نکاتى 
استان  نیازهاى  جزو  گفتند،  را 
است و باید این کار تسریع شود. 
رئیس جمهور هم چنین با تاکید بر 
اینکه راه اندازى قطار سریع السیر 
تهران به مشهد از اولویت هاى کشور 
است، افزود: استاندار خراسان رضوى 
باره  دراین  خوبى  پیگیرى هاى 
داشتند. پیگیرى بودجه و اعتب ارات 
آن انجام مى شود، اما وزارت راه و 
شهرسازى آن را در چند جبهه باید 
کارهاى  جزو  این  کند.  پیگیرى 

ضرورى است. 

رئیس جمهور: 

︣︠﹢رد  ︡ون︋  ا︻﹑م ﹝︭︀د﹅ ﹁︧︀د︋ 
︀ ﹁︧︀د ا︨️ ︉ ﹨︀ی ﹝︊︀رزه︋  از آ︨﹫

پاسخ به دشمنان به
شدیدترین شکل ممکن

  فرمانده نیروى زمینى ارتش 
با تأکید بر لزوم حفظ هوشیارى و 
ارتقاى آمادگى رزمى یگان ها گفت: 
امروز با توکل بر خدا و تبعیت از 
فرمانده معظم کل قوا، به جایگاهى 
از توان و اقتدار دفاعى دست یافته ایم 
که دشمنان را در هر لحظه و در 
هر نقطه اى رصد و هر گونه تجاوز 
به خاك این مرز و بوم را با قاطعیت 
و شدیدترین شکل ممکن پاسخ 
خواهیم داد. امیر کیومرث حیدرى 
افزود: با تلاش ها و مجاهدت هاى 
شبانه روزى و مخلصانه کارکنان 
ارتش و سایر نیروهاى مسلح خواب 
را از چشمان هر متجاوزى ربوده ایم 
و امنیت کاملى را براى مرزهاى 
کشور خود به ارمغان آورده ایم. وى با 
اشاره به اینکه افزایش قدرت نظامى 
ایران منافع هیچ کشور دوست و 
همسایه  اى را تهدید نمى کند، گفت: 
پیام آمادگى رزمى بى نظیر نیروهاى 
مسلح به کشورهاى همسایه پیام 
صلح و امنیت پایدار براى منطقه و 
اعلام هشدار به بدخواهان انقلاب 

و نظام است. 

«آرمان ملى» برخورد   اروپا با پرونده اتمى تهران دردولت هاى رئیسى و روحانى را بررسى مى کند؛ 

اتحادیه اروپا؛  از مقابله  با ترامپ تا در برابر ایران

واکنش به «سرقت» نفت 
ایران از سوى آمریکا

تحریم هاى آمریکا به 
جوك تبدیل شده

 وزیر دفاع به سرقت نفت ایران 
و تخلیه آن توسط آمریکا واکنش 
نشان داد. محمدرضا آشتیانى اظهار 
کرد: این اقدام یک دزدى توسط 
آمریکاست که به هیچ وجه این 
مساله در دنیا پذیرفته شده نیست. 
اگر اتفاق این چنینى بیفتد ما حتما 
مقابله خواهیم کرد و مى توانیم حتى 
اقدام خیلى وسیع ترى کنیم ولى 
فعلا اقدام خود را به بحث هایى که 
دنبال مى کنیم، محدود کرده ایم. وى 
با بیان اینکه انتظار داریم آمریکایى ها 
از این اقدامات خود دست برداشته 
و بیشتر از این خودشان را گرفتار 
نکنند، افزود: ما جایى استقرار داریم 
که راهبردى و بسیار مهم است. 
خطوط انتقال انرژى از این منطقه 
مى گذرد و تسلط بر این خطوط هم 
با ماست. بنابراین اگر بخواهیم میزان 
مقابله به مثل با آمریکا را وسیع تر 
انجام دهیم، امکانش براى ما وجود 

دارد. 

 وزیر خارجه در پاسخ به سوالى 
در ارتباط با تحریم هاى جدید آمریکا 
علیه ایران اظهار کرد: تحریم هایى 
که این روزها آمریکایى ها علیه ایران 
انجام مى دهند بیشتر تبدیل به یک 
جوك شده است؛ گاهى مى بینیم 
که در این لیست ها اسامى برخى از 
افراد ذکر مى شود که چند سال پیش 
فوت شده اند! حسین امیرعبداللهیان 
با تاکید بر اینکه ما هیچ اقدام طرف 
مقابل را بى پاسخ نمى گذاریم، در پاسخ 
به سوال دیگرى در ارتباط با بیانیه 
اخیر کشورهاى غربى در نشست 
شوراى حکام علیه ایران گفت: مسیر 
همکارى هاى ایران با آژانس به خوبى 
پیش مى رود و بین سازمان انرژى 
اتمى ایران و آژانس همکارى در جریان 
است. وى در رابطه با اقدام سه کشور 
اروپایى برجام براى عدم لغو تحریم 
موشک هاى بالستیک ادامه داد: سه 
کشور اروپایى به دنبال این هستند که 
با فشارهاى کاذب فرار به جلو کنند و 

به تعهدات خود عمل نکنند. 

آرمان ملى- احسان اسقایى: اتحادیه اروپا 
علیه تهران موضع گرفته است. آن هم نه به بهانه 
پرونده ادعایى مبنى بر صادرات پهپاد هاى تهران 
به روسیه، بلکه در ارتباط با موضوعى که درهم 
تنیدگى آن در پرونده هسته اى به حدى است 
که زیر پا گذاشتن آن عملاً آخرین  تیر از سوى 
اتحادیه اروپا به پیکر نیمه جان برجام است. 
تروئیکا اروپایى اعلام کرده اند که تحریم هاى 
موشکى ایران را که بر اساس قطعنامه 2231
باید ملغى شود را لغو نخواهد کرد. جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه اى 
گفت: «بریتانیا، فرانسه و آلمان به اتحادیه اروپا 
اطلاع داده اند که تحریم هاى موشکى بالستیک، 
تسلیحاتى و اشاعه هسته اى علیه ایران را که 
قرار بود در اکتبر سالجارى براساس توافق 
هسته اى سال 2015 لغو شود حفظ خواهند 
کرد.» همزمان وزارت خارجه ایران نیز با انتشار 
بیانیه اى اروپا را از اتخاذ تصمیمات «تنش زا» بر 

حذر داشته است. 
  آن روز که اروپا در کنار ایران بود

این موضع اتحادیه اروپا در شرایطى اعلام 
شد که این اتحادیه به رغم اینکه بسیارى 
از مسئولیت هاى خود را در ارتباط با برجام 
انجام نداد اما بار ها در برابر ترامپ به منظور 
بازگرداندن قطعنامه شوراى امنیت علیه ایران  
ایستاد. از این رو به نظر مى رسد تلاش هاى 
وزارت خارجه ایران در دولت روحانى براى باقى 
ماندن اروپایى ها حداقل در موضوع سیاسى در 
برجام بیش از دولت کنونى بوده است. سفیر 
سابق ایران در لندن در این ارتباط به «آرمان 
ملى» گفت: بر اساس برجام در مهر ماه امسال 
برخى از تحریم ها از جمله تحریم هاى موشکى 
لغو خواهد شد. لغو این تحریم ها هم به صورت 
خود به خود و بدون نیاز به مصوبه است اما اروپا 
اعلام کرده تحریم هاى موشکى را لغو نخواهد 
کرد. سیدجلال ساداتیان افزود: این اقدام اروپا 
در حالى است که طبق بند 26 برجام اروپایى ها 
موظفند تحریم هاى جدیدى را علیه ایران اعمال 
نکنند. موضع اخیر از سوى اروپایى ها در شرایطى 
است که در گذشته آن ها در این حد در کنار 
آمریکا قرار نمى گرفتند. اروپایى ها در گذشته 
و در زمان ترامپ به این نتیجه رسیده بودند که 
اقدام ترامپ در خروج از برجام غیر قانونى و غیر 
عرفى است و به هیچ وجه مطابق با قطعنامه 
2231 نیست و ترامپ قلدرگونه از برجام خارج 
شده است در نتیجه اروپا در آن مقطع در شوراى 
امنیت سازمان ملل در برابر ترامپ ایستاد و در 
جلسه این شورا که خانم نیکى هیلى، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل ترتیب داد و رئیس آن 

جلسه هم شخص ترامپ بود، رئیس جمهور 
آمریکا نتوانست پیروز شود. به طورى که آن 
شکست براى رئیس جمهور آمریکا آنچنان 
سنگین بود که نیکى هیلى را از سمتش اخراج 
کرد. بعد ها مسأله جنگ اوکراین به وجود آمد و 
اروپا اعلام کرد که تهران به روسیه پهپاد داده 
است. همچنین پیشنهاد جوزپ بورل هم در 
ارتباط با پرونده هسته اى زمین ماند. این دو 
مورد باعث شد اروپا از ایران فاصله بگیرد. از این 
رو مى توان مشاهده کرد اروپا از کنار ایران در 
طول مدت هاى مدید، اکنون به دامن آمریکا 
افتاده است و مواضعش از در کنار ایران در مقابل 

آمریکا، به آمریکا نزدیک  شده است. 
  چرا اروپا علیه تهران موضع گرفت

 از سوى دیگر به نظر مى رسد اقدام اخیر 
اتحادیه اروپا تأثیراتى بر نگاه ایران به برجام، 
مواضع اروپایى ها و حتى توافقات نانوشته ایران 
و آمریکا خواهد گذاشت. یک کارشناس حوزه 
روابط بین الملل در این ارتباط به «آرمان ملى» 
گفت: برجام بر اساس عدم اعتماد بین طرفین 
شکل گرفت. توافق وین در2015 در شرایطى 
منعقد شد که غربى ها فکر مى کردند در پسا 
برجام مى توانند تا8 سال بعد و تا زمانى که موعد 
«بند غروب» مى رسد،  برخى مسائل دیگر از 
جمله مسائل موشکى را با ایران حل کنند. در 
طرف دیگر، ایران نیز اینگونه مى اندیشد که با 
کنار رفتن تحریم ها مى تواند تمامى برنامه هاى 
خود از جمله برنامه هاى موشکى را پیش ببرد. 
با  روى کار آمدن ترامپ اوضاع به سمت تنش 
حرکت کرد و ایران نیز به صورت همزمان برنامه 
هسته اى و موشکى خود را پیش برد. اکنون به 
نظر مى رسد اتحادیه اروپا اوکراین را بهانه قرار 
داده است چرا که به خوبى مى دانند که ایران 
موشک هاى بالستیک خود را به روسیه نخواهد 
داد. زیرا ایران تلاش کرده به موضوعات مربوط 
به پهپاد ها پایان دهد اما اروپایى ها به این بهانه 
به دنبال آن هستند که تحریم هاى موشکى را 

لغو نکنند. 
  افزایش تنش

فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملى 
مجلس دهم افزود: اگر تا 27 مهر ماه امسال که 
موعد لغو تحریم هاى موشکى است کشور هاى 
اروپایى با ادعاى اعمال ماده 36 قطعنامه 
تحریم هاى موشکى ایران را حفظ کنند، آنگاه 
در ایران کسى ساکت نخواهد نشست و با توجه 
به تجربه اى که در تهران وجود دارد احتمالا 
تصمیماتى براى پیشرفت در زمینه موشکى را 
اجرایى خواهد کرد کما اینکه زمانى تحریم ها 
برداشته نشد ایران در زمینه هسته اى غنى سازى 

60 درصد را آغاز و سانتریفیوژ  هاى نسل 6 را 
راه  اندازى کرد. در نتیجه واکنش ایران به عهد 
شکنى اروپایى ها در عدم لغو تحریم هاى موشکى 
بر اساس برجام، پیشرفت و توسعه برنامه هاى 
موشکى اش خواهد بود و در این صورت تنش 
هسته اى با تنش موشکى ادغام شده و تنشى 

جدید را ایجاد خواهد شد. 
  مذاکره براى مدیریت تنش بین ایران 

و اروپا
این کارشناس سیاست خارجى در پاسخ به 
این سؤال که چگونه مى توان از افزایش تنش ها 
جلو گیرى کرد چرا که ایران و آمریکا بر اساس 
توافق نانوشته در حال کاهش تنش هستند 
گفت: پیشنهاد این است که ابتکار مذاکراتى در 
دستور کار قرار گیرد و طرفین بر سر ملاحظات 
خود در بند غروب برجام مذاکره کنند و مانع آن 
شوند که تنش موشکى بر هسته اى اضافه شود و 
اگر این اتفاق بیفتد تنش ها ملموس تر و تهدیدات 
محسوس تر خواهد شد و امکان مدیریت تنش 
دشوار تر مى شود اما اگر میز مذاکره بین ایران و 
اروپا شکل گیرد و ملاحظات را مد نظر قرار دهند 

آنگاه تنش افزایش نخواهد یافت. 
  کنار گذاشتن تابوها هزینه دارد

این کارشناس حوزه روابط بین الملل در پاسخ 
به این سؤال که آیا وزارت خارجه نمى توانست 
از قبل این موضع اروپا را پیش بینى کند و در 
برابر آن اقدام به رایزنى و جلوگیرى از تنش بین 
ایران و اروپا و در نهایت افزایش تنش در پرونده 
هسته اى کند، گفت: سیاست خارجى ایران 
تاوان اشتباه هاى گذشته را مى دهد. در گذشته 
تهران یک سرى طرف هاى میانجى را به وجود 
آورد و هر کدام از آن طرفین منافعى را براى خود 
تعریف کردند. براى نمونه روسیه اوکراین را به 
برجام اولویت داد و چین حفظ شرایط کنونى 
که سالى یک میلیارد دلار تخفیف نفتى است 
را براى خود اولویت قرار داد و تروئیکاى اروپایى 
هم مسئله موشک ها را سهم خود دانستند و 
اکنون این مسأله را به بحث اوکراین گره زده اند. 
آمریکا هم مى داند که اروپا هم همچون روسیه 
از اینکه ایران و آمریکا در ابتکار مسقط بدون 
دیگر اعضاى برجام توافق هاى نانوشته اى با ایران 
کرده؛ ناراحت است لذا آمریکا به گونه اى براى 
راضى نگاه داشتن اروپایى ها اعلام کرده که از 
اقدامات اروپا در عدم تعهد به بند غروب حمایت 
مى کند اما خود آمریکایى ها مى دانند این موضع 
اروپا حتى توافقات نانوشته خودشان با ایران را 
تحت تأثیر قرار مى دهد. به طور معمول در عالم 
مدیریت سیاسى هر جا پاى تابو ها به میان مى آید 

کنار گذاشتن آنها هزینه هاى زیادى دارد. 

شدیدترین شکل ممکن

ایران از سوى آمریکا
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